1

國立虎尾科技大學 107學年度校外實習委員會

 第一次會議紀錄

一、時間：107年12月27日(星期四)中午12：15

二、地點：行政大樓六樓第2會議室

三、主席：林副校長博正

四、出席：如簽到表

五、主席致詞：

非常感謝實習生家長代表、實習機構代表與學者專家蒞臨本校參與校外實習會議。

六、工作報告：

1、校外實習107學年度暑期校外實習，實習學生數為512人且共媒合269間廠商；上

學期校外實習，學生數為43人共媒合22間廠商；學年校外實習，實習學生數為

20人共媒合13間廠商。

2、教育部委託台評會於5月7日至學校進行105學年度技專校院實習課程績效評量實

地訪評，並於12月4日來函，本校評量結果為「有條件通過」，將針對訪評委員

意見進行法規修訂、流程確認及校外實習機制強化，並於時限內將改善報告書

繳至台灣評鑑協會。

  3、依據教育部專科以上學校產學合作實施辦法以及本校校外實習要點修正規定，通

知本校各院及系，設置院、系級校外實習委員會，以妥善推動其課程並定期了

解校外實習課程辦理情形。

七、提案討論：

提案一、赴海外實習部分是透過國內關係企業的連絡，學校合約書內容仍以國內

合約的方式撰寫(如附件1)，是否合宜或需要增刪修改，提請審議。

說明:

1. 針對訪評委員改善建議，宜委由法律專家審閱後並視需要修訂。

2. 請實習組組長補充說明。

決議: 修正後通過，依照律師建議針對海外實習實務上比較可能遭遇到的問題先條列

出來明確後，並納入海外實習合約內，對校方及實習學生的保障會更好。

提案二、105學年度畢業生留任於實習公司的人數僅45人，數值偏低，提請討論。

說明：

1. 依照技專校院實習課程評量結果，訪評委員認為105學年度畢業生留任實習

公司的人數45人，數值偏低，宜檢討原因。

2. 本校105學年度各系實習學生在原實習單位留任之統計資料如下，請實習組

組長補充說明。

2

院

所
工程學院 電資學院 管理學院 文理學院

小

計

系

所

自

動

化

工

程

系

材

料

科

學

工

程

系

車

輛

工

程

系

飛

機

工

程

系

動

力

機

械

系

機

械

設

計

系

機

械

與

電

腦

輔

助

工

程

系

光

電

工

程

系

資

訊

工

程

系

電

子

工

程

系

電

機

工

程

系

工

業

管

理

系

企

業

管

理

系

財

務

金

融

系

資

訊

管

理

系

多

媒

體

設

計

系

應

用

外

語

系

休

閒

遊

憩

系

生

物

科

技

系

留

用

人

數

12 0 6 9 0 10 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 0 2 1 45

學

年

/學

期

實

習

人

數

23 15 42 73 25 39 6 0 4 12 9 6 12 8 4 2 0 5 4 289

決議: 依照本校105學年度畢業生流向統計調查，升學與服兵役佔61.51%、就業佔

29.44%、待業及其他9.05%；105學年度學年實習及學期實習大四人數297人；

其中實習畢業後留任於原實習機構任職的共45人(約15%)。

影響留任率因素包含畢業生留學升學或服兵役、工作是否能學以致用、機構能

否提供良好的勞動條件、訓練督導等，其中若機構能針對勞動條件與培訓學生

多加重視，將會有效提升留任率。

八、臨時動議：因各系負責實習業務同仁流動，請實習組五月底前舉辦校外實習說明

會，以利業務同仁了解校外實習標準作業程序。

九、主席結論：

十、散會